המבוא להצעת החוק .
במקורות המשפט העברי הוכרה הפרטיות כראויה להגנה כבר בתקופה קדומה, כפי שעולה

מתוך מחקרו של ד"ר נחום רקובר "ההגנה על צנעת הפרט" )מחקרים וסקירות במשפט
העברי, משרד המשפטים, חוברת ד', תש"ל, 1970(. הגנה זו באה לידי ביטוי בשמירה

מפני דברים שנאמרו בנסיבות של אמון, בהגנה מפני קריאת איגרות של הזולת, ובשמירה
על צנעת חייו של הפרט. אין לפגוע בפרטיותו של האדם בכניסה לרשותו ואף לא בצפיה
מרשותו של הפוגע אל רשותו של הנפגע. מצד אחר, רשותו של אדם לא תשמש לו "עיר

מקלט" כשהוא מנצל אותה לרעה, לסיכול השלטת החוק והמשפט.

מצד אחר, ואף זאת בהתאם לעקרונות ההלכה, נקבעו בהצעה מגבלות אחדות על
זכותו של העבריין שלא יוזכרו חטאיו - בשל חומרת העברה, בשל משרה שנושאה

צריך לשמש דוגמה אישית לציבור, או בשל תפקיד שבו נדרש אמון מממלא התפקיד,
והאמון הדרוש נפגע כתוצאה מהעברה )ראה מחקרו של ד"ר נחום רקובר, 'מעמדו

של עבריין שרצה ענשו', סדרת מחקרים וסקירות במשפט העברי, משרד המשפטים,
חוברת ה, תש"ל-1970(1.

1 וראה להלן, נספח שמיני: עקרונותיו היהודיים של חוק המרשם הפלילי ותקנת השבים, התשמ"א-1981.

לסכן את זולתו.

)ב( המודיע לרשויות או המזעיק אדם אחר היכול להושיט את העזרה הנדרשת, יראוהו כמי שהושיט
עזרה לענין חוק זה; בסעיף זה, "רשויות" - משטרת ישראל, מגן דוד אדום ושירות הכבאות.

החזר הוצאות ותשלומי נזק

2. )א( הוראות סעיף 5 לחוק עשיית עושר ולא במשפט, התשל"ט-1979, יחולו גם כאשר המזכה
פעל מכוח חובתו על פי הוראות סעיף 1.

)ב( בית המשפט רשאי לחייב את מי שגרם לסכנה שהניצול נקלע אליה, לרבות את הניצול
עצמו אם גרם לסכנה זו, לשפות את מי שהושיט עזרה בהתאם לחובתו לפי הוראות סעיף 1 על